

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei nº 331 de 08 de novembro de 2001



RESOLUÇÃO CMDCA Nº 10/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no exercício das suas atribuições, previstas na Lei Federal 8.069, de 13 de julho de 1990; na Lei Complementar Nº 331 de 08 de novembro de 2001 e alterações; e no Decreto Nº 2393, de 14 de dezembro de 2016, faz tornar público o Calendário das Reuniões Ordinárias referente ao ano de 2024, e assim convoca os Senhores Conselheiros e convida a Sociedade Civil em geral, para participar das reuniões, cuja realização será com início às 9 horas, nas dependências do Centro de Convivência do Idoso – Marli Torricelli Penteado, situado à Rua Jorge de Abrão Judar, 02 – Jardim América (SEMADS).

CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CMDCA - ANO 2024					
MÊS	DATA	HORÁRIO	LOCAL		
Janeiro	25/01/2024	9 horas	Centro de Convivência do Idoso		
Fevereiro	29/02/2024	9 horas	Centro de Convivência do Idoso		
Março	28/03/2024	9 horas	Centro de Convivência do Idoso		
Abril	25/04/2024	9 horas	Centro de Convivência do Idoso		
Maio	29/05/2024	9 horas	Centro de Convivência do Idoso		
Junho	27/06/2024	9 horas	Centro de Convivência do Idoso		

Apoio aos Conselhos Municipais de Assistência Social

Rua Jorge Abrão Judar, nº 02 – Jardim América – Bragança Paulista – Cep: 12.902-220

Tel: (11) 4033 - 3289 E-mail: cmdcabrag@gmail.com



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei nº 331 de 08 de novembro de 2001



Julho	25/07/2024	9 horas	Centro de
			Convivência do Idoso
Agosto	29/08/2024	9 horas	Centro de
			Convivência do Idoso
Setembro	26/09/2024	9 horas	Centro de
			Convivência do Idoso
Outubro	31/10/2024	9 horas	Centro de
			Convivência do Idoso
Novembro	28/11/2024	9 horas	Centro de
			Convivência do Idoso
Dezembro	27/12/2024	9 horas	Centro de
			Convivência do Idoso

Bragança Paulista, 30 de novembro de 2023.

Simone Aparecida Pinheiro de Souza Bueno
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Apoio aos Conselhos Municipais de Assistência Social

Rua Jorge Abrão Judar, n° 02 – Jardim América – Bragança Paulista – Cep: 12.902-220

Tel: (11) 4033 - 3289 E-mail: cmdcabrag@gmail.com